
REGISTRO GENERALE N. 2207 del 19/11/2019 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2207 del 19/11/2019 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 2606 del 14/11/2019 

 
OGGETTO: VARIAZIONE IMPEGNI INERENTI I CORRISPETTIVI DI GESTIONE DELLE PALESTRE COMUNALI 

ANNESSE ALLE SCUOLE ELEMENTARI DE AMICIS E ROSSELLI – III E IV TRIMESTRE 2019 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
PREMESSO che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata con atti 
di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale ha approvato la 
dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa 
dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali a 
far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino a 
diversa determinazione; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 11/04/2019, avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019/2021 (art. 151 del D.Lgs. n. 
267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011), della nota di aggiornamento del DUP 2019/2021 e 
degli allegati previsti dalla vigente normativa”, esecutiva ai sensi di legge; 
 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n 267, pubblicato in G.U. 227 del 28/09/2000 – Suppl. 
Ordinario n. 162; 
 
RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto; 
 
CITATA la determinazione della Provincia di Fermo n. 348 del 07/05/2019, con la quale la S.U.A. 
ha aggiudicato in modo definitivo ed efficace la gestione delle palestre scolastiche comunali 
annesse alle scuole elementari De Amicis e Rosselli di Porto San Giorgio, per n. 7 (sette) anni, alla 
A.S.D. Judo Porto San Giorgio, con sede legale in Porto San Giorgio, via U. Cerretani, 15 - C.F./P. 
IVA 90042280447; 
 
VISTA la determinazione n. 1491 del 31/07/2019, avente ad oggetto “Consegna anticipata del 
servizio di gestione delle palestre comunali annesse alle scuole elementari De Amicis e Borgo 
Rosselli”, con la quale si è proceduto alla consegna anticipata dell’appalto relativo alla gestione di 
che trattasi, alla A.S.D. Judo Porto San Giorgio, con sede legale in Porto San Giorgio, a partire 
dalla data del 01/08/2019; 
 
VISTO il contratto rep. n. 1643 del 25/09/2019, avente ad oggetto “Contratto per l’affidamento del 
servizio di gestione impianti sportivi comunali – palestre annesse alle scuole elementari"; 
 
DATO ATTO che il contratto sopra citato è stato regolarmente sottoscritto dalle parti; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2207 del 19/11/2019 

VISTA la determinazione n. 2103 del 04/11/2019 avente ad oggetto “Impegni di spesa per i 
corrispettivi e contributi relativi alle concessioni di impianti sportivi comunali – III e IV trimestre 
2019”, con la quale sono stati assunti gli impegni di spesa per il III e IV trimestre 2019, relativi ai 
corrispettivi di gestione da erogare ai concessionari degli impianti sportivi comunali; 
 
CONSIDERATO che, a seguito del sopralluogo effettuato in data 24/10/2019, presso la palestra 
comunale annessa alla scuola elementare Rosselli, tenutosi alla presenza della A.S.D. Judo Porto 
San Giorgio, dell’Ufficio Tecnico comunale e dell’Ufficio Sport comunale, i lavori previsti nel bando 
di gara non sono stati correttamente eseguiti e ultimati; 
 
PRESO ATTO che, per quanto sopra, la palestra di che trattasi potrà risultare disponibile e 
utilizzabile solo dopo l’avventa attestazione, da parte dell’Ufficio Tecnico comunale, della corretta 
esecuzione dei lavori, e conseguente riapertura della stessa; 
 
EVIDENZIATO che il corrispettivo di gestione offerto in fase di gara, inerente la suddetta palestra, 
decorrerà soltanto dalla data di possibile utilizzo della stessa, presumibilmente entro la fine del 
corrente mese, con conseguente valutazione delle uscite a datare dal 01/12/2019; 
 
DATO ATTO che, per quanto sopra esposto, occorre procedere alla rielaborazione dei corrispettivi 
di gestione inerenti la palestra comunale annessa alla scuola elementare Rosselli e relativi al III e 
IV trimestre 2019, come nel quadro sinottico di seguito riportato: 

 

RITENUTO, quindi, per quanto sopra: 

 di ridurre l’impegno n. 2019/1744 dell’importo di €. 250,71, per un impegno complessivo 
pari a €. 250,71; 

 di ridurre l’impegno n. 2019/1745 dell’importo di €. 250,87, per un impegno complessivo 
pari a €. 505,53; 

 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
  
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 
  
VISTO il codice civile; 
  
VISTO lo statuto comunale; 
  
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
  
SOTTOPOSTO il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente per 
l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

  

D E T E R M I N A 
  
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo 
 
DI RIDURRE, in considerazione alla rielaborazione dei corrispettivi di gestione del III e IV trimestre 
2019, relativi la palestra comunale annessa alla scuola elementare Rosselli:   

IMPIANTO SPORTIVO CONCESSIONARIO 
CORRISPETTIVO III e IV 

TRIM. 2019  
ESCLUSA IVA 22% 

CORRISPETTIVO III e IV 
TRIM. 2019  

INCLUSA IVA 22% 
CIG 

TRIM. 
2019 

PERIODO 

Palestra elementare De Amicis ASD Judo Porto San Giorgio 205,50 € 250,71 € 79404277A5 III TRIM dal 01/08/2019 al 30/09/2019 

Palestra elementare De Amicis ASD Judo Porto San Giorgio 205,50 € 250,71 € 79404277A5 IV TRIM dal 01/10/2019 al 30/11/2019 

Palestre scolastiche elementari ASD Judo Porto San Giorgio 208,87 € 254,82 € 79404277A5 IV TRIM dal 01/12/2019 al 31/12/2019 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2207 del 19/11/2019 

 l’impegno n. 2019/1744 dell’importo di €. 250,71, per un impegno complessivo pari a €. 
250,71; 

 l’impegno n. 2019/1745 dell’importo di €. 250,87, per un impegno complessivo pari a €. 
505,53; 

 
DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativa, di cui 
all'art.147-bis, comma 1 del T.U.E.L, è insito nella sottoscrizione del presente provvedimento, al 
momento della sua adozione, da parte del Dirigente responsabile del settore, sottoscrizione con la 
quale viene anche implicitamente dichiarata la regolarità e correttezza delle relativa azione 
amministrativa; 

 
DI DARE ATTO che l'esercizio del controllo preventivo di regolarità contabile ai sensi dell'art.147-
bis, comma 1, 2° periodo del D.Lgs. 267/2000, è espresso dal Responsabile del settore finanziario, 
mediante formulazione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente determinazione come 
parte integrante e sostanziale. 
 

DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

 all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 all’ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura 
finanziaria della spesa. 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 2606 del 14/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 19/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 2606 del 14/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Dati contabili: 
 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3041 
 

Il 19/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2207 del 19/11/2019 con 
oggetto: VARIAZIONE IMPEGNI INERENTI I CORRISPETTIVI DI GESTIONE DELLE PALESTRE COMUNALI 
ANNESSE ALLE SCUOLE ELEMENTARI DE AMICIS E ROSSELLI – III E IV TRIMESTRE 2019 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 19/11/20191 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


